青政办发〔2019〕70号
青铜峡市人民政府办公室关于
公布行政规范性文件制定主体和合法性
审核机构的通知

各镇人民政府、裕民街道办事处，市直各部门：

为进一步加强对行政规范性文件制定主体的管理，保障公民、法人和其他组织的知情权和监督权，根据《国务院办公厅关于全面推行行政规范性文件合法性审核机制的指导意见》（国办发〔2018〕115号）《自治区人民政府办公厅关于全面推行行政规范性文件合法性审核机制的实施意见》（宁政办发〔2019〕26号）要求，结合机构改革，现将我市行政规范性文件制定主体和合法性审核机构进行公布，并通知如下：
一、规范性文件制定主体和合法性审核机构

根据《宁夏回族自治区行政规范性文件制定和备案办法》（2016年第89号政府令）第五条“下列机关和组织可以制定规范性文件：(一)各级人民政府；(二)县级以上人民政府工作部门(包括政府组成部门、直属机构，以下简称部门)；(三)县级以上人民政府依法设立的派出机关；(四)法定授权组织。临时机构、议事协调机构及其办事机构、部门派出机构和行政机关内设机构，不得制定规范性文件”、第八条“ 制定文件应当先由制定机关的法制机构或者负责法制工作的机构(以下简称法制机构)确定是否属于规范性文件。属于规范性文件的，依照法定程序办理并由制定机关办公厅(室)统一登记、统一编号、统一印发”之规定， 经征求各部门意见，审核确认将我市行政规范性文件制定主体和合法性审核机构予以公布（见附件）。
二、相关要求
（一）各部门、单位要高度重视，牢固树立法治意识，对不符合法律法规规章“立改废”和国务院“放管服”要求的规范性文件及时清理，全面梳理本部门、单位制定的行政规范性文件，摸清底数，建立本部门、单位行政规范性文件目录清单，并于10月22日前以书面形式报送至市司法局（213室）。
（二）本通知公布的规范性文件制定主体确有必要以自己名义就其行政管理职责内的事项制定规范性文件的，应按照《宁夏回族自治区行政规范性文件制定和备案办法》（自治区人民政府令第89号）《自治区人民政府办公厅关于实施行政规范性文件“三统一”和有效期制度的通知》（宁政办发〔2017〕168号）规定的程序办理，并将制定的规范性文件自公布之日起30日内向市人民政府办公室及司法局报送备案。

（三）青铜峡市行政规范性文件制定主体清单实行动态管理，根据相关法律法规制定、修改、废止及机构改革等情况及时进行调整，并向社会公布。
附件：青铜峡市行政规范性文件制定主体和合法性审机构

青铜峡市人民政府办公室
2019年10月21日
（此件公开发布）

  青铜峡市人民政府办公室                2019年10月21日印发
附件

青铜峡市行政规范性文件制定主体和

合法性审核机构

	制定主体
	审核机构

	一、青铜峡市人民政府

	青铜峡市人民政府(含办公室)
	青铜峡市司法局

	二、青铜峡市人民政府工作部门

	青铜峡市发展和改革局
	办公室

	青铜峡市教育局
	办公室

	青铜峡市科学技术局
	办公室

	青铜峡市工业和信息化局
	综合事务管理室

	青铜峡市公安局
	法制大队

	青铜峡市民政局
	综合办公室

	青铜峡市司法局
	办公室

	青铜峡市财政局
	会计监督及综合管理室

	青铜峡市人力资源和社会保障局
	办公室

	青铜峡市自然资源局
	办公室

	青铜峡市住房和城乡建设局
	办公室

	青铜峡市交通运输局
	办公室

	青铜峡市水务局
	综合事务管理室

	青铜峡市农业农村局
	法规管理室

	青铜峡市商务和投资促进局
	机关行政事务管理室

	青铜峡市文化旅游体育广电局
	政策法规和宣传交流管理室

	青铜峡市卫生健康局
	法规和综合监督室

	青铜峡市退役军人事务局
	综合事务管理室

	青铜峡市应急管理局
	办公室

	青铜峡市审计局
	法规审理室

	青铜峡市市场监督管理局
	法制监督室

	青铜峡市统计局
	机关事务管理室

	青铜峡市信访局
	综合事务管理室

	青铜峡市医疗保障局
	机关行政事务管理室

	青铜峡市审批服务管理局
	综合事务管理室

	三、各镇人民政府、街道办事处

	青铜峡市裕民街道办事处
	办公室

	青铜峡市峡口镇人民政府
	办公室

	青铜峡市青铜峡镇人民政府
	办公室

	青铜峡市大坝镇人民政府
	办公室

	青铜峡市小坝镇人民政府
	办公室

	青铜峡市陈袁滩镇人民政府
	办公室

	青铜峡市瞿靖镇人民政府
	办公室

	青铜峡市叶盛镇人民政府
	办公室

	青铜峡市邵岗镇人民政府
	办公室

PAGE
- 5 -